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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  fo rhø je l se  a f  s t empe la fg i f t .  

(Afgivet af udvalget den 9. marts 1967). 

Udvalget har i 4 møder behandlet lov- 
forslaget og har haft 1 samråd med finans- 
ministeren, som endvidere skriftligt har be- 
svaret en række af udvalget stillede spørgs- 
mål. 

Udvalget har modtaget skriftlige henven- 
delser fra De samvirkende danske Landbo- 
foreninger, Foreningen af danske Søassuran- 
dører, Forvaltningsforeningen Investor, Er- 
hvervenes Fællesudvalg om Skattespørgs- 
mål samt advokaterne Fritz Petersen og 
Søren Sørensen, begge Vordingborg. 

Der er i udvalget enighed om, at stempel- 
afgiften på en række vigtige områder, såle- 
des ved nyetablering i erhverv, ved gruppe- 
livsforsikringer og på andre områder, er en 
for stærk belastning. Udvalget har derfor 
drøftet, hvorvidt der i forbindelse med for- 
slaget bør gennemføres lovbestemmelser til 
imødegåelse heraf. 

Udvalget forventer, at det allerede i fjor 
i udsigt stillede lovforslag til almindelig re- 
vision af stempelloven vil blive fremsat i 
næste folketingsår. 

Et  flertal (socialdemokratiets og sociali- 
stisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse uforan- 
dret, idet flertallet finder, at det nævnte 
spørgsmål må tages op i forbindelse med 
den almindelige revision af stempelloven. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med ne- 
denstående ændringsforslag, idet mindretal- 
let finder, at gruppelivsforsikringer og do- 

kumenter vedrørende uddannede landmænds 
førstegangsetablering i landbrugserhvervet 
straks bør fritages for forhøjelsen af stem- 
pelafgiften. 

Et  andet mindretal (det radikale venstres 
medlem af udvalget) deler det synspunkt, 
at de forhøjede stempelafgifter på flere om- 
råder, først og fremmest for så vidt angår 
unge, nyetablerede landmænd, kan virke 
belastende. Da der i næste folketingsår kan 
forventes fremsat lovforslag om almindelig 
revision af stempelloven, agter dette min- 
dretal ikke at stemme for mindretallets æn- 
dringsforslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af et mindretal (Henry Christensen, Per 
Federspiel, Søren Jensen, Peter Larsen, 
Knud Thomsen, Haunstrup Clemmensen 
og Stetter); 

Til § l. 
1) § 1, stk. 2, ændres til § 2. 

Ny paragraf. 
2) Som ny § 3 indsættes: 

§ 3. Stempelafgiften for overenskomster 
og policer vedrørende gruppelivsforsikring 
er undtaget fra forhøjelsen. Ved gruppe- 
livsforsikring forstås i denne forbindelse op- 
hørende kapitallivsforsikring på kollektivt 
grundlag. 
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Ny paragraf. 
3) Som ny § 4 indsættes: 
§ 4. Stempelmyndighederne kan efter an- 

søgning tilbagebetale afgiftsforhøjelsen for 
dokumenter oprettet i anledning af en ud- 
dannet landmands første overtagelse af en 
landbrugsejendom med henblik på at drive 
landbrug som hovederhverv. Ved uddanne- 
de landmænd forstås i denne forbindelse 
personer, som har været beskæftiget ved 
landbruget i mindst 3 år. 

Stk. 2. Ansøgningen indsendes til stem- 
pelmyndigheden sammen med de pågælden- 
de dokumenter gennem kommunalbestyrel- 

sen i den kommune, hvor ansøgeren senest 
inden etableringen har haft bopæl. Kom- 
munalbestyrelsen afgør, om betingelserne i 
stk. 1 er opfyldt, og videresender sagen til 
stempelmyndigheden med erklæring herom. 

Til § 1. 
4) § 1, stk. 3, ændres til § 5. 

Til § 2. 
5) § 2 ændres til § 6. 
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